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Fondo de Inversion Colectiva Abierto de Alta Liquidez

Sociedad administradora del fondo:

Fiduciaria la Previsora S.A.
Custodio de valores:

BNP Paribas Securities

Services Sociedad Fiduciaria

Caracteristicas del FI

Tipo de FIC:

Fecha de inicio de operaciones:
Valor FIC (Mill COP):

Numero de unidades en
circulacion:

Valor Unidad:

Numero de inversionistas:
Inversién inicial minima (COP):
Saldo minimo(COP):

Tiempo de preaviso para retiro
(Dias):

Administracion:
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S Exito:
Entrada:
Salida:

Remuneracién efectivamente
cobrada:

Dias de pacto de permanencia:

Sancién por retiro anticipado:

Gastos totales del Fondo (Incluye

la remuneracion):

Inversiones por plazo

1a 180 dias
180 a 365 dias
1a 3 afios

3ab5arios

Mas de 5 afios

Fondo abierto del
mercado monetario

19/12/2008

1.145.370,12

73.962.721,270700

15.485,775920
184
$200.000

$200.000

No existe

1,20% E.A. Descontada
diariamente, calculada con
base en el valor neto del Fondo
del dia anterior

No aplica

No aplica

No aplica

No aplica

1,20% E.A.

No aplica

No aplica

1.20% E.A.

Fecha de corte: Agosto 31 de 2018

Calificacion del FIC

Entidad Calificadora: FITCH RATINGS

Calificacion:

S1/AAAf (Col)

Fecha ultima calificacién:
09-10-2017

El Fondo de Inversion Colectivo Abierto de Alta Liquidez, invierte sus recursos en titulos de tesoreria
TES clase B en tasa fija o indexados a la UVR del mercado primario directamente ante la DGCPTN o en
el mercado secundario en condiciones de mercado; también puede invertir en certificados de
depdsitos a término CDT, depdsitos en cuenta corriente, de ahorros o término en condiciones de
mercado en establecimientos bancarios vigilados por la Superintendencia Financiera o en entidades
con régimen especiales contemplados en la parte décima del estatuto organico del sistema
financiero.

Es un fondo abierto del mercado monetario, es decir los valores que conforman el portafolio de
inversiones tienen un plazo promedio maximo al vencimiento de trescientos sesenta y cinco (365
dias), el perfil de riesgo es bajo, considerando su corta duracién y la calificacion crediticia de los
valores que conforman el portafolio la cual corresponde a la méxima categoria de acuerdo con las
escalas usadas por las sociedades calificadoras de valores.

La guerra comercial entre EEUU y China y el efecto negativo que estd provocando en los paises
emergentes, principalmente en Turquia, Argentina y Brasil, ha generado también incertidumbre y
volatilidad en el mercado local de valores. Sin embargo, los resultados de rentabilidad en nuestros
Fondos de Inversion han tenido un buen comportamiento gracias a la conformacion de un portafolio
de inversiones que ha respondido de manera favorable los movimientos en las tasas de interés del
mercado y nos ha permitido mantenernos y unas posiciones destacadas de rentabilidad en el ranking
de los fondos de inversion comparables.

Los resultados en las tasas de rentabilidad para nuestros fondos en el corto plazo podrian afectarse
por efecto los fundamentales econémicos que fueron mencionados anteriormente, e incluso
intensificarse por nuevos bloqueos comerciales con los cuales amenaza el gobierno norteamericano.

La Gerencia de Fondos estara atenta a comportamiento de los principales indicadores econémicos y a
la evoluciéon de las tasas en el mercado de valores y seguird estableciendo unas estrategias de
inversidn que permitan enfrentar las posibles volatilidades que se puedan presentar y obtener los
mejores resultados de tasas de rentabilidad para nuestros inversionistas.

Rentabilidad neta del FIC

Evolucion valor de la unidad en
los tltimos cinco afios

Evolucion de 100.000 COP Invertidos
hace cinco afios

$140.000 s.%g
$135.000 400
$130.000 999
$125.000 600
200
$120.000 000
$115.000 690
$110000 — 200
$105.000 800
400
$100.000 200
$95.000 800
$90.000 300
$85.000 200
$80.000

Informacion de plazo y duracion

Participacion
69,98%
11,48%
17,01%
1,53%

0,00%

Plazo promedio de las inversiones Plazo promedio de las inversiones

incluyendo el disponible excluyendo el disponible Burcion
Dias Afios Dias Afos Afios
168,66 0,462 304,52 0,834 0,463
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Rentabilidad y volatilidad histérica del fondo

Rentabilidad Historica (E.A.) Volatilidad Histérica (E.A.)

Afio Ultimo Ultimos Ultimos Ultimo Ultimos 6

Afio Ultimo Ultimos Ultimos
Mensual Semestral . ~ o o . o ~ o
corrido afio dos afios tres afios mes meses corrido afo dos afios tres afios
4,082% 3,993% 4,161% 4,382% 5,582% 5,607% 0,04% 0,07% 0,07% 0,07% 0,11% 0,11%

Composicion del Fondo de Inversién Colectiva

SUPERINTENDENCIA FINANCIERA
DE COLOMBIA

VIGILADO

Composicion portafolio por

calificacion

VRR1+
11,03%

NACION
8,51%

F1+
22,06%

BRC1+
35,26%

AA
23,15%

Composicién portafolio por sector

econdomico

ENTIDADES
PUBLICAS
4,71%

FINANCIERO
95,29%

Composicion del portafolio por
moneda

UVR
0,24%

Composiciéon portafolio por tipo de
renta

CUENTAS
DE AHORRO
44,62%

DTF 8,99%

Tasa
Fija
26,65%

IBR 10,80%

Composicién portafolio por pais

emisor

Composicion del activo del FIC

DISPONIBLE
44,62%

INVERSION
55,38%



Exposicion neta del portafolio (Derivados
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Principales inversiones del FIC

y operaciones de naturaleza apalancada)

Informamos que el Fondo de Inversion Colectiva Abierto de Alta Liquidez no
realiza operaciones en instrumentos derivados ni en operaciones de naturaleza
apalancada.

Hoja de Vida del Gerente del Fondo

Nombre: Alexander Tarquino Murgueitio
Profesion: Economista

Especializacion en Finanzas y Mercado de

Estudi ializados: ]
studios especializados Capitales

e-mail: atarquino@fiduprevisora.com.co

15 afios de experiencia

o FIDUPOPULAR S.A.: Gerente de
Carteras

*  FIDUCIARIA CENTRAL S.A.: Gerente
de Carteras

* PORTAFIN S.A: Trader Deuda
Publica

* ACCIONES Y VALORES S.A.: Gerente
de Fondos

Experiencia:

Fondo de Inversién Colectiva Abierto con
Pacto de Permanencia Efectivo a Plazo,
Fondo de Inversién Colectiva Abierto
Efectivo a la Vista.

Otros fondos a su cargo

Informacidon de contacto del revisor fiscal

KPMG - LEONARDO ANDRES CASTANO CRUZ Tel. Bogota: 6183000

Informacidon de contacto del defensor del Consumidor Financiero
JOSE FEDERICO USTARIZ GONZALEZ Tel. Bogota: 6108161

Emisor Participacién fre.n'te al total
de la inversion (%)
BBVA COLOMBIA 14,88%
BANCO SUDAMERIS 14,20%
BANCOLOMBIAS.A 14,01%
BANCO DE BOGOTA 12,91%
BANCO POPULAR 11,26%
BANCO DAVIVIEND 10,26%
SCOTIABANK COLP 5,40%
TESORERIA GENERAL 471%
FINDETER 4,17%
BANCO DE OCCIDE 3,57%
TOTAL 95,37%

Empresas vinculadas y relacionadas con

la Administradora:

1- PREVISORA CIA. DE SEGUROS 99,999778%
2- PARTICULARES 0,000222%

Correo Electrénico: Icastano@kpmg.com

Correo Electrénico: defensoriafiduprevisora@ustarizabogados.com

Este material es para informacién de los inversionistas y no esta concebido como una oferta o una solicitud para vender o comprar activos. La informacion contenida es sélo una guia general y no debe ser
usada como base para la toma de decisiones de inversion. En relacién con el Fondo de Inversion Colectiva existe un prospecto de inversion y un reglamento, donde se contiene una informacion relevante
para su consulta y podra ser examinada en www.fiduprevisora.com.co. Las obligaciones asumidas por FIDUPREVISORA S.A, del FIC Abierto Efectivo a la Vista relacionadas con la gestién del portafolio, son
de medio y no de resultado. Los dineros entregados por los suscriptores al FIC no son un deposito, ni generan para la sociedad administradora las obligaciones propias de una institucién de depdsito y no
estan amparadas por el seguro de depdsito del Fondo de Garantias de Instituciones Financieras FOGAFIN, ni por ninguno de dicha naturaleza. La inversion en el FIC estd sujeta a los riesgos derivados de los
activos que componen el portafolio del respectivo fondo. Los datos suministrados reflejan el comportamiento histérico del FIC, pero no implica que su comportamiento en el futuro sea igual o semejante.
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